[image: image1.png]

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПЯТЬДЕСЯТ ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 24.02.2022 № 361
 г. Красноуфимск

	О внесении изменений в решение Думы МО Красноуфимский округ от 24.11.2011 №503 «Об утверждении положения «О порядке управления муниципальным имуществом, составляющим местную казну Муниципального образования Красноуфимский округ»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", Приказом ФАС России от 10.02.2010 N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", руководствуясь ст. 22, 47, 48, 56  Устава Муниципального образования Красноуфимский округ Дума Муниципального образования Красноуфимский округ

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Муниципального образования Красноуфимский округ от 24.11.2011 №503 «Об утверждении положения «О порядке управления муниципальным имуществом, составляющим местную казну Муниципального образования Красноуфимский округ»», следующие изменения:
1.1. Изложить п.3.4. в следующей редакции:

3.4. Распоряжение имуществом, составляющим местную казну осуществляется Комитетом по управлению имуществом Муниципального образования Красноуфимский округ.

1.2. Изложить п.4.1. в следующей редакции:

4.1. Имущество, составляющее Местную казну, принадлежит непосредственно муниципальному образованию Красноуфимский округ и не подлежит отражению на балансе органов местного самоуправления и других юридических лиц в качестве основных и оборотных средств. Учет имущества, составляющего Местную казну, и его движения осуществляются путем занесения сведений в специальный раздел реестра муниципальной собственности.

Раздел реестра, содержащий сведения об имуществе,  составляющем Местную казну должен содержать сведения о составе, способе приобретения, стоимости, сроке постановки на учет, износе имущества, другие сведения, соответствующие требованиям законодательства о бухгалтерском учете при отражении имущества на забалансовых счетах юридических лиц, а также сведения о решениях по передаче имущества в пользование, других актах распоряжения имуществом, в том числе влекущих исключение имущества из состава Местной казны и его возврат в казну.

Учет и движение имущества, составляющего Местную казну, осуществляется Комитетом путем занесения соответствующих сведений в соответствующий раздел реестра, содержащий сведения о составе, способе, основаниях приобретения, стоимости, износе, государственной регистрации, а также сведения о решениях по передаче имущества в пользование, других актах распоряжения имуществом, в том числе влекущих исключение имущества из состава Местной казны или его возврат в Местную казну.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам и налогам (А.Ф. Боровков).
Председатель Думы

МО Красноуфимский округ                                                  М.В. Бормотова

Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                             О.В. Ряписов